
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 04 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 07 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 06/2023 

 

REVOGA A PORTARIA Nº 96/2021, QUE NOMEOU O SR. RONALDO MARTINS DE MELO PARA O CARGO DE 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE.  

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em conformidade 

com Lei Orgânica Municipal; RESOLVE: 

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 96/2021 que nomeou o Sr. Ronaldo Martins de Melo para o cargo de Diretor de 

Departamento de Meio Ambiente. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação Piracema/MG, 04 de 

janeiro de 2023. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 04/01/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 07/2023 

 

NOMEIA A SRA. LETICIA MARIA NOVAES DE OLIVEIRA PARA O CARGO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 

MEIO AMBIENTE.  

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em conformidade 

com Lei Orgânica Municipal; RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a Sra. LETÍCIA MARIA NOVAES DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob nº 114.006.946-20, para o cargo 

de DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, enquadrado no símbolo 25 do Quadro de Cargos e 

Salários desta Administração Municipal.  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação Piracema/MG, 04 de janeiro de 2023. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 04/01/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 08/2023 

 

NOMEIA A SR. RONALDO MARTINS DE MELO PARA O CARGO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 

AGRICULTURA.  

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em conformidade 

com Lei Orgânica Municipal; RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia o SR. RONALDO MARTINS DE MELO, inscrito no CPF sob o nº 050.987.076-76, para o cargo de 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, enquadrado no símbolo 25 do Quadro de Cargos e Salários 

desta Administração Municipal.  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação Piracema/MG, 04 de janeiro de 2023. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 04 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 07 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Publicado em 04/01/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 09/2023 

 

NOMEIA A SRA. CAROLINA BRUNA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA PARA ATUAR COMO PREGOEIRA 

DURANTE O PERÍODO DE 27/12/2022 A 10/01/2023.  

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em conformidade 

com Lei Orgânica Municipal; RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia o SRTA. CAROLINA BRUNA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o nº 

106.751.946-79, para a função de PREGOEIRA, durante no período de 27/12/2022 a 10/01/2023, o qual a Sra. Eduarda 

Oliveira Rocha, encontra-se em gozo de férias.  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos no a partir de 27/12/2022. 

Piracema/MG, 04 de janeiro de 2023. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 04/01/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 


		2023-01-04T10:30:36-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




